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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 

I PORZĄDKU MIASTA OSTROŁĘKI I POWIATU OSTROŁĘCKIEGO ZA 2008 ROK 

Rok 2008, to pierwszy rok działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu 

Ostrołęckiego w nowym składzie osobowym kadencji 2008 – 2010. 

Sprawozdanie z działalności Komisji poprzedniej kadencji w ustawowym terminie zostało przekazane Ra-

dzie Miasta Ostrołęki i Radzie Powiatu w Ostrołęce oraz wysłane do opublikowania w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Mazowieckiego. 

W 2008 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu 

Ostrołęckiego. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego nowej 

kadencji odbyło się 13 marca 2008r. 

Tematem posiedzenia Komisji było: 

- zapoznanie ze składem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego na 

kadencję w latach 2008 – 2010, 

- przyjęcie planu zamierzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego 

na 2008 rok, 

- ocena zagrożenia bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Ostrołęki i powiatu ostrołęckiego za 2007 

rok, 

- opiniowanie pracy Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce, 

- sprawozdanie z funkcjonowania „Programu zakupu specjalistycznych pojazdów samochodowych, sprzę-

tu oraz wyposażenia dla Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce i podległych Posterunków Policji w la-

tach 2005 – 2008”. 

Realizując powyższy plan posiedzenia: 

- przedstawiono skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego na 

nową kadencję w latach 2008 – 2010 oraz zapoznano z zadaniami Komisji wynikającymi z ustawy z dnia 

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, 

- Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego: 

- przyjęła plan zamierzeń na 2008 rok, 

- zapoznała się z oceną zagrożenia bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Ostrołęki i powiatu 

ostrołęckiego za 2007 rok oraz z informacją z realizacji zadań Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce w 

2007 roku, 

- pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce za 2007 rok, 

- zapoznała się ze sprawozdaniem z funkcjonowania „Programu zakupu specjalistycznych pojazdów 

samochodowych, sprzętu oraz wyposażenia dla Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce i podległych 

Posterunków Policji w latach 2005 – 2008”. 

Realizując wymieniony „Program …” w 2007 roku zakupiono sprzęt i wyposażenie na sumę 1.051378,86zł, 

a po trzyletnim okresie funkcjonowania powyższego „Programu …” Komenda Miejska Policji w Ostrołęce i 

podległe jej Posterunki Policji otrzymała różny sprzęt i wyposażenie na sumę ponad 3 mln zł, co w konse-

kwencji przyczyniło się do poprawy pracy Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego odbyło się 

w dniu 18 września 2008 roku. 

Głównym tematem posiedzenia była informacja z realizacji Programu „Bezpieczne Ostrołęckie na lata 2006 

– 2010”, którą przedstawił Komendant Miejski Policji w Ostrołęce Pan Janusz Pawelczyk. 

Program „Bezpieczne Ostrołęckie na lata 2006 – 2010” powstał w oparciu o rządowy program „Razem Bez-

pieczniej”. 



W swoim wystąpieniu, Pan Komendant Miejski Policji w Ostrołęce omówił działania jakie Policja zrealizo-

wała, wynikające z wymienionego programu. Jednocześnie w ogólnym zarysie przedstawił projekt kampa-

nii społecznej pod nazwą „Widzisz mnie – zwolnij” mającej na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

pieszych w ruchu drogowym. Po zrealizowaniu przedsięwzięć w celu utworzenia w/w kampanii społecznej 

Komendant Miejski Policji w Ostrołęce Pan Janusz Pawelczyk na najbliższym posiedzeniu Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego zobowiązał się przedstawić cele i założenia 

kampanii społecznej pod nazwą „Widzisz mnie – zwolnij”. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego, na któ-

rym byli obecni przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, odbyło się w dniu 14 

listopada 2008 roku. 

Powyższa kampania społeczna ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poprzez ozna-

kowanie pieszych i rowerzystów, poruszających się o zmroku i w nocy. Obowiązek oznakowania dotyczyłby 

głównie dzieci i młodzieży, ale również osoby dorosłe. 

W sprawie kampanii społecznej „Widzisz mnie – zwolnij” Komenda Miejska Policji w Ostrołęce wspólnie z 

Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce prowadziła już spotkania, w których uczestni-

czyli m.in. wójtowie gmin, nauczyciele, dzieci i młodzież oraz rodzice. 

Komendant Miejski Policji w Ostrołęce Pan Janusz Pawelczyk przedstawił również program „Profilaktyka a 

Teatr”, który porusza problemy związane z alkoholem i narkotykami. 

W celu realizacji kampanii społecznej „Widzisz mnie – zwolnij” oraz programu „Profilaktyka a Teatr” – 

„PaT” proponuje się podpisać porozumienie na rzecz współfinansowania i współrealizacji programów pro-

filaktycznych w zakresie zapobiegania zjawiskom patologii społecznych, w tym alkoholizmu, narkomanii, a 

także służących poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym i bezpieczeństwa pożarowego. Uczestnikami 

porozumienia byłyby podmioty odpowiadające za bezpieczeństwo na terenie powiatu ostrołęckiego i mia-

sta Ostrołęki. 

Podczas posiedzenia Komisji wielokrotnie podkreślano konieczność oraz znaczenie współpracy jednostek 

samorządowych z Komendą Miejską Policji w Ostrołęce i Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w 

Ostrołęce oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa. 

Komendant Miejski Policji w Ostrołęce wyraził zadowolenie ze współpracy z jednostkami samorządowymi. 

Współprzewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego 

Starosta: 

dr inż. Stanisław Kubeł 

wz. Prezydenta Miasta 

Paweł Stańczyk 

Wiceprezydent Miasta 

 

 

 


